CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUÊS.

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“PROVIDENCIAR A RECONSTRUÇÃO DO ATERRO E INTALAÇÃO DE TUBOS JUNTO A
REPRESA DA FAZENDA CAMBAUVA QUE SERVE DE ACESSO A OUTRAS
PROPRIEDADES”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 07 de Março de 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

   Esta indicação se faz necessária tendo em vista o rompimento do aterro bem como a

destruição total da linha de tubo responsável pelo escoamento do excesso de águas daquela
represa.

Este evento ocorreu devido as fortes chuvas que assolaram o nosso Município, causando
grandes estragos em estradas, pontes e aterros. Diante desta problemática é que indicamos na
forma regimental ao poder executivo municipal para que proceda a recuperação adequada
naquele local.

Importante mencionar que os proprietários das fazendas encontram-se passando dentro
da água o que compromete ainda mais o acesso, considerando que novas chuvas estão por vir.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Luiz Carlos do P. Rodriguês
              Vereador